
 

 
 
 

COMUNE DI AGEROLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

****** 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  154  del  19-10-2023 
 

    

OGGETTO:  

 

TARIFFE DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO PER L'ANNO 2024 - 
PROVVEDIMENTI. 

 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 14:15 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

comunale si è riunita con la presenza dei Signori 

 
 

Naclerio Tommaso 
 

 

Sindaco 
 

Presente 
 

Acampora Santina 
 

 

Assessore 
 

Presente 
 

Fusco Filomena 
 

 

Assessore 
 

Presente 
 

Milo Regina 
 

 

Assessore 
 

Presente 
 

Mascolo Luca 
 

 

Vice Sindaco 
 

Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gaetano Attanasio. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 
  



 
ESAMINATA la proposta a firma dell’assessore con delega al bilancio – Filomena Fusco, che si 

allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del responsabile del 

Settore interessato, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 67/2000; 

 
AD UNANIMITA’ di voti, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

approvare, per quanto in narrativa, l’allegata proposta formulata dall’assessore con delega al 
bilancio – Filomena Fusco - e per l’effetto: 

 

1. determinare per l’anno 2024 le seguenti tariffe dell'Imposta di Soggiorno, suddivise  per 

tipologia di struttura  e per categoria: 

 

A. Strutture ricettive alberghiere:  
 

• cat. cinque stelle € 3,50 

• cat. quattro stelle € 2.50 

• cat. tre stelle € 2,00 

• cat. due stelle   € 2,00 

• cat. una stella   € 2,00 

 

B. Strutture ricettive extralberghiere: 

  

• affittacamere, case e appartamenti per 

vacanze e case per ferie   

€ 1,50 

• attività ricettive in residenze rurali e alberghi 

diffusi 

€ 1,50 

• rifugi in montagna e case religiose di 
ospitalità 

€ 1,50 

• bed & breakfast € 1,50 

• locazioni brevi (inferiori a 30 gg) € 1,50 

• agriturismi e country house € 1,50 

• Convitto universitario € 1,50 

• ostelli per la gioventù € 0,50 

 

C. Strutture ricettive all’aperto: 

  

• campeggi e villaggi turistici          € 0,50 

 

2. dare atto che le tariffe come sopra approvate contribuiranno ad assicurare l’equilibrio del 

Bilancio di Previsione finanziario  2024/2026; 

 
3. allegare copia del presente atto alla deliberazione consiliare di approvazione del Bilancio di 

Previsione  finanziario triennale 2024/2026, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett.  c), del D.lgs. 

18 agosto 2000 n. 267; 

 

4. disporre idonee iniziative per assicurare la più ampia conoscenza da parte dei contribuenti, 
delle tariffe deliberate; 

 

5. dare mandato al Responsabile Funzionario dei tributi per il compimento degli atti successivi 

conseguenti indispensabili per l’efficacia del presente provvedimento, ivi compresa la 

trasmissione dello stesso al Ministero dell’Economia e delle Finanze, nei termini e con le 

modalità stabilite dall’art. 13, comma 15 del D.L. n. 201/2011 così come modificato dall’art. 
15-bis del D.L. n. 34/2019 (Decreto Crescita) e della normativa vigente;  

 



6. dichiarare la presente deliberazione, in considerazione dei motivi d’urgenza, con separata ed 

unanime votazione palese favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d. lgs. 267/2000. 

 

 

  



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Dott. Tommaso Naclerio Dott. Gaetano Attanasio 

 
 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N. __________ Reg. Pubblicazioni 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 
18 giugno 2009, n. 69). 

 

Agerola, lì ____________ Il Responsabile dell’Albo 

  Bonaventura Milano 

 

 
 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

E’ stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 

E’ divenuta esecutiva il 19-10-2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Agerola, lì____________ Il Segretario Generale 

 Dott. Gaetano Attanasio 

 

 

Su relazione del responsabile delle pubblicazioni, che copia della presente deliberazione è 

stata affissa all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
_______________ al _________________. 

 

 

Agerola, lì______________ Il Segretario Generale 

  
 

 

 


